1

ATA DA 226ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DA PREVDATA

Aos quatro dias do mês de julho de 2024, reuniram-se, remotamente, os Conselheiros, Srs. MAURICIO DE
CASTRO OLIVEIRA, UBIRAMAR MENDONÇA, MARK ANTONIO QUEIROZ e ARY FOLLAIN JUNIOR, e, como
convidados, os Conselheiros Suplentes, Srs. LUIZ GUSTAVO VIANA DOS SANTOS e LUIS ANTONIO GOMES
NAJAN, o Presidente Executivo ainda não em exercício, Sr. CARLOS ALBERTO DE PAULA, o Diretor de
Administração e Finanças, Sr. CARLOS EDUARDO GOMES VILLAR, e o Diretor de Atendimento e Seguridade,
Sr. FLAVIO UCHOA CAVALCANTI DE OLIVEIRA, tendo sido tratado o seguinte assunto:

Pauta:

1. Posse do Presidente Executivo da Prevdata.

Registro:

1. Posse do Presidente Executivo da Prevdata:  O Presidente do Conselho Deliberativo, Sr. MAURÍCIO DE
CASTRO OLIVEIRA, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme estabelecido no inciso III do artigo 25 do
Estatuto, deu posse ao Sr. CARLOS ALBERTO DE PAULA ao cargo de Presidente Executivo da Prevdata,
devidamente habilitado pela Superintendência Nacional de Previdência Complementar - PREVIC, nos termos do
atestado nº 2024.611. Os presentes deram boas-vindas ao Sr. CARLOS ALBERTO DE PAULA, desejando-lhe
sucesso em suas atribuições. Além disso, agradeceram ao Sr. CARLOS EDUARDO GOMES VILLAR, pelo período
em que atuou como Presidente Executivo Interino, que volta a atuar exclusivamente no cargo de Diretor de
Administração e Finanças.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e eu, Renata Pereira Tinoco dos Santos, lavrei a presente ata.

MAURICIO DE CASTRO OLIVEIRA

Presidente do Conselho

             UBIRAMAR MENDONÇA                       MARK ANTONIO QUEIROZ
                     Conselheiro                                                                                           Conselheiro

      ARY FOLLAIN JUNIOR                         RENATA PEREIRA TINOCO DOS SANTOS
Conselheiro                                                                                    Analista de Administração